АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2023 № 334

г. Велиж
	О прекращении движения транспортных средств на участке дороги по ул. Менжинского от пересечения с ул. Кропоткина до пересечения с ул. Энгельса, г. Велиж

В соответствии с федеральными законами от 10.12.95 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 02.04.2012 № 233, Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Уставом муниципального образования Велижское городское поселение, в целях обеспечения безопасности дорожного движения во время проведения работ по строительству газопровода среднего давления к жилым домам, Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить движение транспортных средств с 01.07.2023 по 17.07.2023 по ул. Менжинского от пересечения с ул. Кропоткина до пересечения с ул.Энгельса, г. Велиж.
2. АО «Газпром газораспределение Смоленск» филиал в г. Смоленске, обеспечить установку технических средств организации дорожного движения в соответствии со схемой расположения технических средств организации дорожного движения и обеспечить безопасное движение транспорта.
3. Прекращение движения не распространяются на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники, занятой на выполнении строительных работ.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»                      О.А. Богатыреву.
5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования
«Велижский район»
 Г.А. Валикова